[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ    ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07.06.2021 № 395
г. Красноуфимск

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 3 статьи  3.6 Федерального закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ, ходатайством отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ ОГРН 1027700198767, ИНН/КПП 6671163413/668501001
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 272190 кв. м на часть земель, расположенных в кадастровых кварталах: 66:14:1801003,66:14:1801005, 66:14:3201001, 66:14:3101001, 66:14:3201002 и части земельных участков, с кадастровыми номерами: 66:14:3101002:1066, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Интернациональная, от ул. Советская до ул. Пролетарская; 66:14:3101002:1055, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская; 66:14:3101002:68, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом № 5; 66:14:3101002:737, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 35; 66:14:3101002:1061, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, от ул. Советская до ул. Заводская; 66:14:3101002:1062, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, от ул. Заводская до правого берега р.Уфа; 66:14:3101002:740, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 47; 66:14:3101002:741, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 49; 66:14:3101002:917, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Пролетарская, дом 79; 66:14:3101002:736, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 34; 66:14:3101002:38, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом №40; 66:14:3101002:2628, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Заводская, 69а; 66:14:3101002:1055, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская; 66:14:3101002:333 (вх.66:14:0000000:49), Свердловская область, Красноуфимский район, п. Сарана, а/д "с. Криулино-д/о "Сарана"; 66:14:3101002:342, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом №77; 66:14:3101002:540, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 67; 66:14:3101002:539, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 69; 66:14:3101002:541, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Партизанская, дом 11; 66:14:3101002:542, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Партизанская, дом 9; 66:14:3101002:2522, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Трудовая, д. 28; 66:14:3101002:535, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Трудовая, дом 26; 66:14:3101002:543, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Партизанская, дом 6; 66:14:3101002:2613, Свердловская область, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, д. 2; 66:14:3101002:2648, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Партизанская; 66:14:3101002:538, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 71; 66:14:3101002:537, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Трифанова, дом 3; 66:14:3101002:6, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Трудовая, дом №49; 66:14:3101002:722, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Трудовая, дом 47; 66:14:3101002:737, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Заводская, дом 35; 66:14:3101002:448, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, дом №10; 66:14:3101002:186, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, дом №8; 66:14:3101002:702, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Трудовая, дом 1; 66:14:3101002:28, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Трудовая, дом №3; 66:14:3101002:772, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Советская, дом 60; 66:14:3101002:1053, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Советская; 66:14:3101002:366, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Советская, дом № 39; 66:14:3101002:314, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Советская, дом №43; 66:14:3101002:765, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Советская, дом 45; 66:14:3101002:780, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Советская, дом 78; 66:14:3101002:444, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Набережная, дом №10; 66:14:3101002:2645, 66:14:3101002:2645; 66:14:3101002:119, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. 1918 года, дом №37; 66:14:3101002:121, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. 1918 года, дом № 43; 66:14:3101002:264, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Советская, дом 35; 66:14:3101002:421, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, здание 1; 66:14:3101002:1060, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, от ул.1918 года до ул. Советская; 66:14:3101002:456, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Свердлова, дом №4; 66:14:3101002:457, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Свердлова, дом №2; 66:14:3101002:947, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. 1918 года, дом 51; 66:14:3101002:949, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. 1918 года, дом 53; 66:14:3101002:685, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Партизанская, дом 2; 66:14:3101002:687, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Партизанская, дом 4; 66:14:3101002:960, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. 1918 года, дом 77; 66:14:3101002:22, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. 1918 года, дом №79; 66:14:3101002:40, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Сарана, ул. 1918 года, дом 97; 66:14:3101002:458, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. 1918 года, дом № 99; 66:14:3101002:1059, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, от ул. Октябрьская до ул. 1918 года; 66:14:3101002:1078, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п.Сарана-д.Верхняя Сарана; 66:14:3101002:836, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Октябрьская, дом 119а; 66:14:3101002:851, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Октябрьская, дом 157; 66:14:3101002:849, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Октябрьская, дом 155; 66:14:3101002:8, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Октябрьская, дом №153; 66:14:3101002:856, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Октябрьская, дом 169; 66:14:3101002:857, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Октябрьская, дом 171; 66:14:3101002:1056, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская; 66:14:3101002:216, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, дом 2а; 66:14:3101002:1058, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Горького, от ул. Первомайская до ул.Октябрьская; 66:14:3101002:1054, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Первомайская;  66:14:3101002:561, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Первомайская, дом 127; 66:14:3101002:560, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Первомайская, дом 129; 66:14:3101002:559, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Первомайская, дом 131; 66:14:3101002:1057, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Почтовая; 66:14:3101002:996, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Почтовая, дом 9; 66:14:3101002:1068, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом № 31а; 66:14:3101002:522, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом №27; 66:14:3101002:204, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом №29; 66:14:3101002:1037, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом 25; 66:14:3101002:524, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом №23; 66:14:3101002:514, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом №17; 66:14:3101002:1031, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом 1а; 66:14:3101001:55, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Почтовая, дом 7; 66:14:3101001:76, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом 31; 66:14:3101002:217, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом № 41; 66:14:3101001:87, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская, дом 49; 66:14:3101001:47 (вх.66:14:0000000:49), Свердловская область, Красноуфимский район, п. Сарана, а/д "с. Криулино-д/о "Сарана"; 66:14:3101001:147, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Красноармейская; 66:14:3101001:148, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Сарана, ул. Парковая; 66:14:3101001:464, Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Красноуфимский округ, п. Сарана, улица Парковая, 20; 66:14:1801005:387, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, д. Зауфа; 66:14:1801005:388, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, д. Зауфа; 66:14:1801005:66 (вх. 66:14:0000000:215), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:353 (вх.66:14:0000000:194), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, д. Зауфа, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:51 (вх. 66:14:0000000:187), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское 66:14:1801005:463, Свердловская область, Красноуфимский район, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:8 (вх. 66:14:0000000:215), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:406, Свердловская обл., р-н Красноуфимский, д. Зауфа, в 4000 м по направлению на северо-восток от ориентира, адрес ориентира: Свердловская обл., р-н Красноуфимский, д. Зауфа; 66:14:1801005:25 (вх. 66:14:0000000:215), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:26 (вх. 66:14:0000000:187), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:408, Свердловская обл., р-н Красноуфимский, 5000 м. южнее ориентира, адрес ориентира: Свердловская область, Красноуфимский район, с. Криулино; 66:14:1801005:409, расположенного в границах ТОО “ Криулинское” примерно в 4500 м по направлению на северо-восток от ориентира, адрес ориентира : РФ, Свердловская область, Красноуфимский район , д.Зауфа; 66:14:1801005:7 (вх. 66:14:0000000:187), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:8 (вх. 66:14:0000000:215), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:204, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, д. Банное; 66:14:0000000:2114, Свердловская область, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:356, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, с. Криулино; 66:14:1801005:355, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, с. Криулино; 66:14:1801005:374 (вх. 66:14:0000000:215), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801005:377, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, за с.Криулино в сторону р.п. Сарана на расстоянии около 1 км; 66:14:1801005:378, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, за с. Криулино в сторону р.п. Сарана на расстоянии около 1 км; 66:14:1801005:427, Свердловская область, Красноуфимский район, за с. Криулино в сторону р. п. Сарана на расстоянии около 1 км; 66:14:1801005:424, Свердловская область, Красноуфимский район, за с. Криулино в сторону р. п. Сарана на расстоянии около 1 км; 66:14:1801005:423, Свердловская область, Красноуфимский район, за с. Криулино в сторону р. п. Сарана на расстоянии около 1 км; 66:14:1801005:426, Свердловская область, Красноуфимский район, за с.Криулино в сторону р.п.Сарана на расстоянии около 1 км; 66:14:1801005:425, Свердловская область, Красноуфимский район, за с. Криулино в сторону р.п. Сарана на расстоянии около 1 км.; 66:14:1801005:376, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, за с.Криулино в сторону р.п. Сарана на расстоянии 1 км; 66:14:1801005:375, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, ТОО "Криулинское" 500 м от с.Криулино, вдоль дороги на Сарану; 66:14:1801005:373, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, ТОО "Криулинское" 500 м от с.Криулино, вдоль дороги на Сарану; 66:14:1801005:131 (вх. 66:14:0000000:38), Свердловская область, р-н Красноуфимский, автодорога "Криулино - д.о."Сарана"; 66:14:1801005:400, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, с. Криулино; 66:14:1801005:362 (вх.66:14:0000000:215), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское; 66:14:1801003:8 (вх.66:14:0000000:215) обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, в границах ТОО Криулинское, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.
2. Установить публичный сервитут в отношении указанных в п. 1 частей земель и частей земельных участков, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.
Цель установления сервитута:  размещение линейного объекта.

Линейный объект: «Межпоселковый газопровод высокого давления Криулино-Сарана и 1 очередь газификации п.Сарана Красноуфимского района Свердловской области», местоположение объекта: Свердловская область, Красноуфимский р-н.
Срок действия публичного сервитута: 2 года 11 месяцев.

Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение межпоселкового газопровода высокого давления Криулино-Сарана и 1 очереди газификации п.Сарана Красноуфимского района Свердловской области.
3. Плата за публичный сервитут установлена в порядке п. 2 - п.5 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов Муниципального образования Красноуфимский округ для сегмента "Иное использование": 133,13 руб. за 1 кв. м (Приказ Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2020 N 3333 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Свердловской области»).
За весь срок действия публичного сервитута плата составляет – 4744,48 руб. (Четыре тысячи семьсот сорок четыре рубля 48 копеек).
Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута по следующим реквизитам: УФК по Свердловской области (Комитет по управлению имуществом МО Красноуфимский округ) ИНН 6645001952, КПП 661901001, Казначейский счет 03100643000000016200, ОКТМО 65713000, Банк получателя: Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург БИК 016577551, Корреспондентский счет банка 40102810645370000054, код дохода 90211105312040000120.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 N 878  "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Организационно-методическому отделу Администрации МО Красноуфимский округ в течение пяти рабочих дней разместить настоящее постановление в газете «Вперед» и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         председателя Комитета по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ Швалева В. И.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                               О. В. Ряписов